
министпгсяю юстиции РОССИЙСКОЙ ф едерации

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный №

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА- 
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(РОСТЕХНАДЗОР)

П Р И К А З

Москва
№ Ж -

Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг 
(работ), оказываемых (выполняемых) находящ имися в ведении 

Федеральной службы по экологическому, технологическому 
и атомному надзору федеральными государственными  

учреждениями в качестве основных  
видов деятельности

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства 

Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. №  151 «О формировании 

и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных 

услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней 

государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными 

государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, 

ведению и утверждению ведомственных перечней государственных 

(муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации 

(муниципальными учреждениями)» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2014, № 10, ст. 1041; № 42, ст. 5750; 2015, № 28, ст. 4237), 

пунктом 8 Положения о формировании государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных 

государственных учреждений и  финансовом обеспечении выполнения 

государственного задания, утвержденного постановлением Правительства

декларация соответствия

https://meganorm.ru/list/1-0.htm


2

Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2015,№  28, ст. 4226), п р и к а зы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень государственных 

услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 

надзору федеральными государственными учреждениями в качестве основных 

видов деятельности.

2. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы

по экологическому, технологическому и атомному надзору от 1 октября 2013 г. 

№ 440 «Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг 

(работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной 

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору 

федеральными государственными учреждениями в качестве основных видов 

деятельности» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 29 октября 2013 г., регистрационный № 30274; Бюллетень 

нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2013, Jfe 48).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя руководителя А.В. Бакатина.

Руководитель А.В. Алёшин



УТВЕРЖДЕН
приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому

и атомному надзору 
от « $  » anî CWsâ  2015 г. № А&Г

Ведомственный перечень государственных услуг (работ), окатываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому
и атомному надзору федеральными государственными учреждениями в  качестве основных видов деятельности

ГОСУДЦЛ UL Д 
уступ и т работы (в 

там теме иода 
ОбщеросиЛсипге 
классификатора

деятельности, 
которым 

соответствует 
государственная 

услуга или работа)

оргавв,

у^ щ п еи (втп 1

соответствии с 
реестром 

участников 
6ПД1011Ю1О

процесса, я также

не ашпющиаса

бюджетного
процесса)

учреждена! (в том 
« к о в ш  коды в

А оцрявотрякоса
атаккеирншпесш

бюджетного щкщесса)

услуги 1 
(работ)

услуги 2 
(работ)

уснул

Платность
уснут

(работы)

Вндучреждеаи
( а - п в в т

Категория 

услуга (работ)

Показатель качества услуга 
(ptfim i)

_ Поназатеш объема услуга 
(работы)

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Работы

Нфчпманичесжое
сопровождение
д е п е я ь в о с т я

Ипформацнонно-
аиамичшкоп)

центра
Ростехнадзора

(72.40)

Ростехнадзор
(7709561778
770901001)

федеральное 
бодкпвк  

учреэкде&не «Нкучно- 
кшшческнй центр по 

юрвойн 
радиационной 
безопасности» 
(7725010048 
770801001)

Сбор, анализ, 
обработка, в тон

хранение,
уточнение,
обновление,

информации̂
связанной с 

безопасности» 
объела

анашой энер! ни 
(ОИАЭ), 

используемой в 
базах д анных

центра
Ростехнадзора

1>сншпнак Научно- 

центр (ноучше

области 
естественных н 

технических 
наук)

государстигшюй
власти

•ЗДТ— и а  яки от
21 в Ц я  1995 г. 30 170-ФЗ «Об

_ м н в и и и

ск 4552; 1997, JB 7, с е  U8; 2001, 
30 29, с е  2М% 2802, 30 1, с е  2; 
№  13, с е .  ИМ; 2003. И 4*. 
сг. 4434; 2001. J4 3S.ec 3607; 
2OO6J0 52. СЕ. 5 2 0 0 7 .  30 7. 
с е  834; J0 4», с е .  607*̂ 2008,30 29, 
сг. 3418; 34 30, сг 3616; 2009. 36 Ц 
сг. 17; J6 52, с е  6450; 2011,36 29, 
сг. <281;J638. c e 4 5 9 0 ;J6 4 5 , 
СЕ 6333; 36 40, с е  6732; 36 49, 
сг ТОЙ; 2012. ЗВ 26. с е  3446с 
2013,3627, с е  34SIX

30 т о т  20м'" г " "  №  401

па ЖМИЕ1ИРИ/.
lWUimiTMMWjniiy ■ аяш нвау
ВДМру» (Собрвые
эавоымпепьспя РиссМшД 
Фежг« 1ЕНИ, 2004, 3632, ст.3348; 
2006.305. сг.544;№23,с е 2527; 
30 52. сг. 5587; 2000, №  22, 
сг.2501; Зй 46, с е .  5337; 2009, № 6, 
сг. 738; 30 33» сг. 4081; 36 49. 
сг. 5976; 2010, >6 9, сг. 960; 
30 26, СЕ 3350; 30 38, си  4835; 
2011, 36 6, сг. 888; 30 14. 
сг. 1935; J0 41, с е  5750; 30 50, «Е 
7385; 2012, № 29. сг. 4123; 3042, 
сг. 5726; 2013, 10 12, сг. 1343; 
30 45. с е  5822; 2014, №2, с е  108; 
30 35, ст. 4773; 2015,30 2, сг. 491; 
J64.er.661)



2
Наименование 

госувдсгеенвой 
услуги или работы {■ 

том числе воды 
Общероссийского

идо»
экономической 
деятельности, 

которым 
соответствует 

государывентя 
услуга нля работа)

органа,
осуществляющего

Наимеяовання 
федеральных 

государственных 
учреждений (в том

услуги 1
Содержание 

услуги 2
Условия
(формы)

Платность
услуги

В ид учреждения
(в том числе вид

Категория
потребителей

Повазвтеиь качества услуги 
(работы)

Посазахсде облает усвугн
(роботы) ц н и я и  актов, ш и а ц и ъ и

(работы) (работы) оказания
услуга

(работы) от> деятельности) услуги (работы) Н П Ш Я О .О .В №Ш“ " "
учредители (в том 

числе код в 
соответствии с 

реестром 
участников 
бюджетного 

процесса, а  также 
юридических лиц, 

ж  являющихся 
участниками 
бюджетного 

шюпооса)

реестром увстнию » 
бюджетного процесса.

ftnî MRiHiim прпгупгя)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14

Работы по 
осуществлению 

технических, 
лабораторных и

Ростехнадзор
(770956177*
770901001)

федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр

Технические,
И

сшые измерения

Гидротехнические
аи ф у л ш и

Бесплепви Научно- 
технический 

центр (научные 
исследования и 

разработки в 
области 

естественных и

нау*)

Органы
государственной

вяастн в ад —™ '.™ 1"  (С°»м"ж 

Лцщшшря, 1995, № 48, c t 4552;

■отрольво- 
надаорных 

ИЕрОЦИЛЯЙ» 
установленной сфере 
деятельности (743)

(7733078410
773301001)

1997, № 7, си <08; 2001, J* 29, 
c t 2949; 2002, J% 1, c t 2; №13, 
c t ll8%2DO%Jfe46,cr.4436;20(H, 
J% 35, c t  3607; 2006, № 52, 
сг. 5490; 2007, № 7, сг 834; JO 49, 
ex 6079, 2000» J* 29, c t  3418; 
JO 30L c t  3616; 2009; Jfc 1, c t I*  
Jft 32, c t  6450; 2011, № 29, ес428Ц 
Jfc 3% ct 459% Jfc 45, cr. 6333^0 48. 
c t 673% JO 491, cr. 7025; 2012, 
JO 26, cr. 3446; 2013, JO 27. 
ct3451X
Ф жримый данов Of
21 ж ш  1997 г. JO 11643

обккюв»
ЭМВВКМЯКЯЬС1И1 ГВоиВмой
Тип -|—. 1997, JO 30. c t 3588; 
2000, JO 33, ст. 3348; 2003, JO 2,

Работы по 
осуществлению

Ростехнадзор
(7709561778
770901001)

федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр по 

ядерной и

Технические; 
лабораторные и

О тсаы е
производственные

объект

_
t o “

Научно- О рп ш
государственной

- ■ 9

технических, 
лабораторных и 

иных измерений в

цсшр
(научные

контролыю-
надюрных

безопасности* 
(7725010048 
770801001), 
федеральное 
бюджетное 

учрежденве «Научно- 
технический центр

разработки в c t 167; 2004, Jfc 35. c t 3607; 200% 
JO 19, cr. 1752;2006, JO 5%ct 549% 
2009, JO 1, c t 17, cr. 21; Jfc 52,

уетяипипншпД|фуй
деятельности (743)

шук) JO 31, c t 419% c t  4196; 201L, 
JO 27, c t  380% JO 30, c t 459% 
c t 4591, c t 4596; JO 49, c t 7015, 
c t 7025; 2012, JO 2% c t 3446; 2013, 
JO 9, c t 874; JO 27, c t 347$ 2015, 
JO l,ct67;J029,ct435%

^ Тщ » '^ 9 9 7  г. JO 11743
аО б п о п и в сп п о о о к ш еав  
шируипиД» (Собршт

**■ 41“"  — 1997, JO 30, сг. 358% 
200L, JO 1, c t  2; JO S3, Ct 503% 
200% JO 52, c t 5132; 2003, JO 2, 
c t 167; JO 52, cr. 503% 2004, JO 35, 
c t 360% 2005, JO 19, c t 1752; 200% 
JO 52, cr. 549% 200% JO 29, 
c t 341% 2009. JO Ц c t 17; 
JO 52, СГ. 645% 201% JO 31, 
c t 419% 2011, JO 30, c t 459Ц 
c t 459% JO 49. cr. 7015, Ct 702% 
JO 50. cr. 735% 2012, JO 53, 
cr.7616;2013,JO9,ct. 874; №52, 
c t 701% 2015, JO 29, cr.4359), 
лосниоавеше Правительства 
Росвийсяай Феяершвя cr 
30 n o n  2004 г. JO 401 
«О федеральной службе 
тю эшоппвекоцг,
Тддщин'ичяасЛыу В ПИВОНУ
вдоору» (Собрме

(7733078410
773301001)

Работы по 
осуществлению 

технических, 
лабораторных и 

иных измерений в 
части обеспечения 

контрольно- 
надаорных 

мероприятий в 
установленной сфере 
деятельности (743)

Роскезшадаор
(7709561778
770901001)

федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр 

«Энергобезопасность» 
(7733078410 
773301001)

Техническое, 
лабораторные и 
иные измерения

О бъест - 
электроэнергетики

Бесплатная Научно- 
технический 

центр 
(научаые 

исследования и 
разработки в 

области 
естественных и 

технических 
наук)

Органы
государственной

власти



3
Наименование 

государственной 
услуга или работы (в 

том числе коды 
Общероссийского 
классификатора 

видов
экономической 
деятельности, 

которым 
соответствует 

государственная 
услуга или работа)

Наименование
органа,

осуществляющего 
полномочия 

учредителя (в том 
числе код в 

соответствии с 
реестром 

участников 
бюджетного 

процесса, а также 
юридических лиц, 

не являющихся 
участниками 
бюджетного 

процесса)

Наименования 
федеральных 

государственных 
учреждений (в том 

числе их коды в 
соответствии с 

реестром участников 
бюджетного процесса, 
а также юридических 
лиц, не являющихся 

участниками 
бюджетного процесса)

Содержание 
услуга 1 
(работы)

Содержание 
услуга 2 
(работы)

Условия
(формы)
оказания
услуга

Платность
услуги

(работы)

Вид учреждения 
(в том числе вид 

его деятельности)

Категория 
потребителей 

услуга (работы)

Показатель качества услуги 
(работы)

Показатель объема услуга 
(работы)

Реквизиты нормативных 
правовых актов, являющихся 
основанием для включенияНаименование Единица

измерения
Наименование Единица

измерения

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14
законодательства Российской 
Федерации, 2004, № 32, ст. 3348; 
2006, №5, ст. 544; № 23, ст. 2527; 
№ 52, ст. 5587; 2008, № 22, 
ст. 2581; № 46, сг. 5337; 2009, № 6, 
ст. 738; Jfe 33, ст. 4081; № 49, 
ст. 5976; 2010, № 9, ст. 960; № 26, 
ст. 3350; № 38, ст. 4835; 2011, № 6, 
ст. 888; № 14, ст. 1935; № 4 1 , 
ст. 5750; № 50, ст. 7385; 2012, 
Jfe 29, ст. 4123; № 42, ст. 5726; 
2013, № 12, ст. 1343; № 45, 
ст. 5822; 2014, № 2, ст. 108; Jfe 35, 
ст. 4773; 2015, Jfe 2, ст. 491; № 4, 
ст. 661),
постановление Правительства 
Российской Федерации от 
1 февраля 2006 г. № 54 
«О госуд арственном строительном 
надзоре в Российской Федерации» 
(Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2006, № 7, 
ст. 774; 2008, № 8, ст. 744; 2009, 
№ 11, ст. 1304; 2011, № 7, ст. 979; 
№ 18, ст. 2645; 2012, № 7, ст. 864; 
2013, № 24, ст. 2999; № 30, 
ст. 4119; 2014,№ 19.СТ.2421), 
постановление Правительства 
Российской федерации от 
15 ноября 2012 г. № 1170 
«Об утверждении Положения о 
федеральном государственном 
надзоре
в области промышленной 
безопасности» (Собрание 
законодательства Российской 
Федерации, 2012, № 48, ст. 6679), 
приказ Минприроды России от 30 
октября 2008 г. № 280 
«Об утверждении 
Адмщте1ря1иннрго регламента по 
исполнению Федеральной службой 
по экологическому, 
технологическому и атомному 
надзору государственной функции 
по осуществлению контроля и 
надзора за соблюдением 
требований промышленной 
безопасности при проектировании, 
строительстве, эксплуатации, 
консервации и ликвидации опасных 
производственных объектов, 
изготовлении, монтаже, наладке, 
обслуживании и ремонте 
технических устройств, 
применяемых на опасных 
производственных объектах, 
транспортировании опасных 
веществ на опасных 
производственных объектах» 
(зарегистрирован Министерством



4
Наименование 

государственной 
услуги или работы (в 

том числе коды 
Общероссийского 
классификатора 

видов
экономической 
деятельности, 

которым 
соответствует 

государственная 
услуга или работа)

Наименование
органа,

осуществляющего 
полномочия 

учредителя (в том 
числе код в 

соответствии с 
реестром 

участников 
бюджетного 

процесса, а также 
юридических лиц, 

не являющихся 
участниками 
бюджетного 

процесса)

Наименования
федеральных 

государственных 
учреждений (в том 

числе их коды в 
соответствии с 

реестром участников 
бюджетного процесса, 
а также юридических 
лиц, не являющихся 

участниками 
бюджетного процесса)

Содержание 
услуги 1 
(работы)

Содержание 
услуги 2 
(работы)

Условия
(формы)
оказания
услуги

Платность
услуги

(работы)

Вид учреждения 
(в том числе вид 

его деятельности)

Категория 
потребителей 

услуги (работы)

Показатель качества услуги 
(работы)

Показатель объема услуги 
(работы)

Реквизит нормативных 
правовых актов, являющихся 
основанием для включенияНаименование Единица

измерения
Наименование Нпиттица

измерения

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14
юстиции Российской Федерации 
21 января 2009 г., регистрационный 
№ 13148; Бюллетень нормативных 
актов федеральных органов 
исполнительны! власти, 2009, 
№ 14),
пржсаз Ростехнадзора от 
20 февраля 2012 г. № 116 
«Об утверждении 
Административного регламента 
исполнения Федеральной службой 
по экологическому, 
технологическому н атомному 
надзору государственной функции 
по осуществлению федерального 
государственного надзора в 
облает безопасности 
гидротехнических сооружений (за 
исключением судоходных 
гидротехнических сооружений, а 
также гидротехнических 
сооружений, полномочия 
по осуществлению надзора 
за которыми переданы органам 
местного самоуправления)» 
(зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 
7 июня 2012 г., регистрационный 
№ 24483; Бюллетень нормативных 
актов федеральных органов 
исполнительной власти, 2012, № 9, 
№48),
приказ Ростехнадзора от 
31 января 2013 г. № 38 
«Об утверждении 
Административного регламента по 
исполнению Федеральной службой 
по экологическому, 
технологическому и атомному 
надзору государственной функции 
по осуществлению федерального 
государственного строительного 
надзора при строительстве, 
реконструкции объектов 
капитального строительства, 
указанных в пункте 5.1 статьи 6 
Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, за 
исключением тех объектов, в 
отношении которых осуществление 
государственного строительного 
надзора указами Президента 
Российской Федерации возложено 
на иные федеральные органы 
исполнительной власти» 
(зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 
31 июля 2013 г., регистрационный 
№ 29225; Российская газета, 2013, 
№178)



5
Наименование 

государственной 
услуги или работы (в 

том числе кода 
Общероссийского 
классификатора 

видов
экономической
деятельности,

которым 
соответствует 

государственная 
услуга или работа)

Наименование
органа,

осуществляющего 
полномочия 

учредителя(в том 
числе код в 

соответствии с 
реестром 

участников 
бюджетного 

процесса, а  также 
юридических лиц, 

ж  являющихся 
участниками 
бюджетного 

процесса)

Наименования 
федеральных 

государственных 
учреждений (в том

числе их коды в
соответствии с 

реестром участников 
бюджетного щхщесса, 
а такке юридических 
лиц, не являющихся 

участниками 
бюджетного процесса)

Содержание 
услуги 1 
(работы)

Содержание 
услуги 2 
(работы)

Условия
(формы)
оказания
услуги

Платность
услуга

(работы)

Вид учреждения 
(в том числе вид 

его деятельности)

Категория 
потребителей 

услуги (работы)

Показатель качества услуги
(работы)

Показатель объема услуги 
(работы)

Реквизиты норматтных 
правовых актов, являющихся 
основанием для включенияНаименование Единица

измерения
Наименование Единица

измерения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Работы по оказанию 
содействия в

PfWiynWH
инфраструктуры 
регулирования 
безопасности в 

странах, 
развивающих 

атомную энергетику 
с участием 
Российской 
Федерации 

(74.6)

Ростехнадзор
(7709561778
770901001)

федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр по 

ядерной и 
радиационной
безопасности»
(7725010048
770801001)

Развитие
национальных 
систем стран, 
являющихся 
заказчиками 

сооружений по 
российским 

проектам объектов 
использования 

атомной энергии, 
регулирования 

ядерной и
радиационной 

безопасности при 
использовании 

атомной энергии в 
мирных целях, в 

том числе: 
развитие 

нормативной 
правовой базы; 

организация 
систем

лицензирования и 
надзора в объекте

истимимпиания 
атомной энергии

(ОИАЭУ , 
организация 
подготовки 

персогала органов 
регулирования 

ядерной и 
радиационной 

безопасности этих 
государств

Бесплатная Научно- 
технический 

центр 
(научные 

исследования н 
разработки в 

области 
естественных и 

технических 
наук)

Органы
государственной

власти

Федеральный завов от 
21 ноября 1995 г. 36 170-ФЗ 
«Об нспольэованнн атомной 
энергии» (Собрате 
закооодагеяьсгва Российской 
Фщгрщи, 1995, № 48, 
се 4552; 1997, 36 7, сг. 808; 2001, 
36 29, ст. 2949; 2002, 36 1, ст 2; 
36 13. сг. 1180; 2003, 36 46, 
сг. 4436; 2004, 36 35, сг. 3607; 2006, 
36 52, сг. 5498; 2007, 36 7, сг 834; 
36 49, сг. 6079; 2008, 36 29, 
сг. 3418; 36 30, сг. 3616; 2009, 36 1, 
сг. 17; 36 52, сг. 6450; 2011, 36 29, 
сг. 4281; № 30, сг. 4590; № 45, 
сг. 6333; № 48, сг. 6732; 36 49, 
ст. 7025; 2012, 36 26, сг. 3446; 2013, 
3627, ст. 3451),
постановление Правительства
Российской Федерации от 
30 ноля 2004 г. 36 401 
«О Федеральной службе по 
экологическому, технологическому 
и атомному надзору» (Собрание 
законодательства Российской 
Федерации, 2004, 36 32, сг. 3348; 
2006,36 5, сг. 544; 36 23, сг. 2527; 
36 52, ст. 5587; 2008, 36 22, 
ст. 2581^6 46, сг. 5337; 2009,36 6, 
сг. 738; 36 33, ст. 4081; 36 49, 
ст. 5976;2010,36 9, сг. 960; 3626, 
сг. 3350; 36 38, сг. 4835; 2011,36 6. 
ст. 888; 36 14, ст. 1935; 36 41, 
ст. 5750; 36 50, ст. 7385; 2012, 
36 29, сг. 4123; 36 42, ст. S726; 
2013, 36 12, сг. 1343; 36 45, 
сг. 582% 2014,36 2, сг. 108; 36 35, 
ст. 4773; 2015,36 2, ст. 491; 36 4, 
ст. 661),
постановление Правительства 
Российской Федерации от 
15 ацила 2014 г. 36 339 
«О сотрудничестве 
по вопросам развития 
национальных систем 
регулировании ядерной 
и радиационной безопасности ц н  
использовании «томной энергии в 
мирных целях 
в государствах, являющихся 
загош аш  сооружения 
по российским проектам объектов 
яяю лиоиаи атомной энергии» 
(Собрате законодательства 
Российской Федерации, 2014,3618, 
сг. 2182)

Работы по оказанию 
содействия в 

создании 
инфраструктуры 
регулирования 
безопасности в 

странах, 
развивающих 

атомную энергетику 
с участием 
Российской 
Федерации 

(74.6)

Ростехнадзор
(7709561778
770901001)

федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр по 

ядерной и
радиационной
безопасности»
(7725010048
770801001)

Обмен
информацией и 

опытом с 
международными 
организациями и 

зарубежными 
органами 

регулирования 
безопасности при 

использовании 
атомной энергии

Бесплатная Научно- 
технический 

центр 
(научные 

исследования и 
разработки в 

обгастн 
естественных и 

технических 
наук)

Органы
государственной

власти



6
Наименование 

государственной 
услуги или работы (в 

том числе «од ц 
Общероссийского 
классификатора 

видов
экономической 
деятельности, 

которым 
соответствует 

государственная 
услуга или работа)

Наименование
органа,

осуществляющего 
пмнпмпчи 

учредителя (в том 
числе код в 

соответствии с 
реестром 

участников 
бюджетного 

процесса, а также 
юридических лиц, 
не являющихся 
участниками 
бюджетного 
процесса)

Наименования 
федеральных 

государственных 
учреждений (в том 

числе их коды в
соответствии с 

реестром участников 
бюджетного тфоцесса, 
а также юридических 
лиц, не являющихся

бюджетного процесса)

Содержание 
услуги 1 
(работы)

Содержание 
услуги 2 
(работы)

Условия
(формы)
оказания
услуги

Платность
услуги

(работы)

Вид учреждения 
(в том числе вид 
его деятельности)

Категория 
потребителей 

услуги (работы)

Показатель качества услуги
(работы)

Показатель объема услуги 
(работы)

Реквизиты нормативных 
правовых актов, являющихся 
основанием для включенияНаименование Наименование Единица

измерения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Обеспечение 

мероприятий по 
расследованию 
причин аварий, 

нарушений, 
инцидентов и 
чрезвычайных 

ситуаций 
техногенного 
характерам 

ликвидации их 
последствий 
(74.3; 74.6)

Ростехнадзор
(7709561778
770901001)

федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр но 

ядернойи 
радиационной 
безопасности» 
(7725010048 
770801001)

Сбор и анализ 
информации о 
нарушениях: 

в работе 
радиационных 
источников;

станций; 
в работе

исследовательских 
ядерных 

установок; 
в работе объектов 

ядерного
топливного цикла; 
в работе ядерных 
установок судов и 
иных плавсредств; 
в системах учета, 

контроля и 
физической 

защиты ядерных 
материалов и 

радиоактивных 
веществ на 
объектах

атомной энергии

Бесплатная Научно- 
технический 

центр 
(научные 

исследования и 
разработки в 

области 
естественных и 
технических

тук)

Органы
государственной

власти

Федора иьный зала от 
21 ноября 1995 г. № 170-ФЗ
энергии» (Собрате 
замжокпеяьспа Российской 
Федерации, 1995, № 48, сг. 4552; 
1997. № 7, ст. 808; 2001, № 29, 
сг. 2949; 2002, № 1, сг % № 13. 
сг. 1180; 2003, № 46, ст. 4436; 2004, 
16 35, ст. 3607; 2006, 36 52. 
сг. 5498; 2007, № 7, ст. S34; №49, 
сг. 6079; 2008, № 29, сг. 3418; 
№ 30, сг. 3616; 2009, № 1, сг. 17; 
J6 52, ст. 6450; 2011, № 29, 
сг. 4281; № 30, сг. 4590; № 45, 
сг. 6333; № 48, сг. 6732; № 49, 
СГ. 7025; 2012, № 26, ст. 3446; 2013, 
№27, сг. 3451),
Федеральный закон от 
21 ш а а я 1997 г. № 116-ФЗ 
«0 промышленной безопасности 
опасных цокводпкона 
объектов» (Собрашс 
законодательства Российской 
Федерации, 1997, № 30, сг. 3588;
2000, № 33. си 3348; 2003, № 2, 
сг. 167; 2004, № 35, сг. 3607; 2005, 
№ 19, сг. 1752; 2006. № 52, 
сг. 5498; 2009, № 1. сг. 17, ст. 21; 
№ 52, ст. 6450; 2010, № 30, 
сг 4002; № 31, сг. 4195, сг. 41%
2011, № 27, сг. 3880; № 30, 
сг. 4590, ст. 4591, сг 4596; № 49, 
ст. 7015, сг 7025; 2012, № 26, 
ст. 3446; 2013, № 9, ст. 874; № 27, 
сг 3478; 2015, № 1, сг 67; № 29, 
сг. 4359),
Федеральный закон от 
21 ноля 1997 г. № И7-ФЗ 
«О безопасности гидротехнических 
сооружений» (Собрание 
законодательства Российской 
Федерации, 1997, № 30, сг 358%
2001, № 1, сг 2; № 53, сг 5030;
2002, № 52, сг. 5132; 2003, № 2, 
сг 167; № 52, ст. 5038; 2004, № 35, 
сг 3607; 2005, № 19, сг 1752; 2006, 
№ 52, ст. 5498; 2008, № 29. 
ст. 3418; 2009. № 1. сг. 17; № 52, 
ст. 645% 2010, № 31, сг 4195; 2011, 
№ 30, ст. 4591, ст. 459% № 49, 
ст. 7015, сг 7025; № 50, сг. 735%
2012, № S3, ст. 7616; 2013, № 9, 
ст. 874; № 52, ст. 701% 2015, № 29, 
сг. 4359),
постановление Правительства 
Российской Федерации 
от 30 июля 2004 г. № 401 
«О Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и атомному

Обеспечение 
мероприятий по 
расследованию 
причин аварий, 

нарушений, 
инцидентов и 
чрезвычайных 

ситуаций 
техногенного 
характера и 

ликвидации их 
последствий 
(7 4 .3 ; 7 4 .6 )

Ростехнадзор
(7709561778
770901001)

федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр 

«Энергобезопасность» 
(7733078410 
773301001)

Подготовка научно 
обоснованных 
заключений по 

актам
расследования 

п ричин  аварий  на 
объектах

электроэнергетики
и

гидротехнических
сооружениях

Бесплатная Научно- 
технический 

центр 
(научные 

исследования и 
разработки в 

области 
естественных и 
технических 

наук)

Органы
государственной

власти



7
Наименование 

государственной 
услуги или работы (в 

том числе коды 
Общероссийского 
классификатора 

видов
экономической 
деятельности, 

которым 
соответствует 

государственная 
услуга или работа)

Наименование
органа,

осуществляющего 
полномочия 

учредителя (в том 
числе код в 

соответствии с 
реестром 

участников 
бюджетного 

процесса, а также 
юридических лиц, 

не являющихся 
участниками
бюджетного

процесса)

Наименования 
федеральных 

государственных 
учреждений (в том 

числе их коды в 
соответствии с 

реестром участников 
бюджетного процесса, 
а также юридических 
лиц, не являющихся 

участниками 
бюджетного процесса)

Содержание 
услуги 1 
(работы)

Содержание 
услуги 2 
(работы)

Условия
(формы)
оказания
услуги

Платность
услуги

(работы)

Вид учреждения 
(в том числе вид 

его деятельности)

Категория 
потребителей 

услуги (работы)

Показатель качества услуги 
(работы)

Показатель объема услуги 
(работы)

Реквизиты нормативных 
правовых актов, являющихся 
основанием для включенияНаименование Единица

измерения
Наименование Единица

измерения

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14
надзору» (Собрание 
законодательства Российской 
Федерации, 2004, № 32, сг. 3348; 
2006, № 5, сг. 544; № 23, сг. 2527; 
№ 52, сг. 5587; 2008, № 22, 
сг. 2581; № 46, сг. 5337; 2009, № 6, 
сг. 738; № 33, ст. 4081; № 49, 
сг. 5976; 2010, № 9, сг. 960; №26, 
сг. 3350;№ 38, сг. 4835; 2011, № 6, 
сг. 888; № 14, ст. 1935; № 41, 
сг. 5750; № 50, ст. 7385; 2012, 
№ 29, ег. 4123; № 42, ст. 5726; 
2013, № 12, сг. 1343; № 45, 
ст. 5822; 2014, № 2, ст. 108; № 35, 
сг. 4773; 2015, № 2, сг. 491; № 4, 
сг. 661),
постановление Правительства 
Российской Федерации от 
20 ноября 2006 г. № 702 
«Об утверждении Правил 
установления федеральными 
органами исполнительной власти 
причин нарушения 
законодательства о 
градостроительной деятельности» 
(Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2006, № 48, 
ст. 5033),
приказ Ростехнадзора от 
19 августа 2011 г. № 480 
«Об утверждении Порядка 
проведения технического 
расследования причин аварий, 
инцидентов и случае» утраты 
взрывчатых материале» 
промышленного назначения на 
объектах, поднадзорных 
Федеральной службе по 
экологическому, технологическому 
и атомному надзору» 
(зарегистрировав Министерством 
юстиции Российской Федерации 
8 декабря 2011 г., регистрационный 
№ 22520; Бюллетень нормативных 
актов федеральных органов 
исполнительной власти, 2012, № 5) 
с изменениями, внесенный* 
приказом Ростехнадзора от 
25 декабря 2014 г. № 609 
«О внесении изменений в Порядок 
проведения технического 
расследования причин аварий, 
инцидентов и случаев утраты 
взрывчатых материалов 
промышленного назначения на 
объектах, поднадзорных 
Федеральной службе по 
экологическому, технологическому 
и атомному надзору, утвержденный 
приказом Федеральной службы по 
экологическому, технологическому 
и атомному надзору от 19 августа



8
Наименование 

государственной 
услуги или работы (в 

том числе коды 
Общероссийского 
классификатора 

видов
экономической 
деятельности, 

которым 
соответствует 

государственная 
услуга или работа)

Наименование
органа,

осуществляющего 
полномочия 

учредителя (в том 
числе код в 

соответствии с 
реестром 

участников 
бюджетного 

процесса, а также 
юридических лиц, 

не являющихся 
участниками 
бюджетного 

процесса)

Наименования 
федеральных 

государственных 
учреждений (в том 

числе их коды в 
соответствии с 

реестром участников 
бюджетного процесса, 
а также юридических 
лиц, не являющихся 

участниками 
бюджетного процесса)

Содержание 
услуги 1 
(работы)

Содержание 
услуги 2 
(работы)

Условия
(формы)
оказания
услуги

Платность
услуги

(работы)

Ввд учреждения 
(в том числе вид 

его деятельности)

Категория 
потребителей 

услуги (работы)

Показатель качества услуги 
(работы)

Показатель объема услуги 
(работы)

Реквизиты нормативных 
правовых актов, являющихся 
основанием для включенияНаименование Единица

измерения
Наименование Рднннпа

измерения

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14
2011г. № 480» (зарегистрирован 
Министерством юстиции 
Российской Федеращш 
26 февраля 2015 г., 
регистрационный № 36214; 
Бюллетень нормативных актов 
федеральных органов 
исполнительной власти, 2015, 
№261

Обеспечение 
государственного 

регулирования 
безопасности при 

использовании 
атомной энергии 

(74.3; 74.6)

Ростехнадзор
(7709561778
770901001)

федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр по 

ядерной и 
радиационной 
безопасности» 
(7725010048 
770801001)

Проведение
исследований,

испытаний,
экспертиз, 

анализов и оценок 
объектов и видов 
деятельности в 

области 
использования 

атомной энергии

Бесплатная Научно- 
технический 

центр 
(научные 

исследования и 
разработки в 

области 
естественных и 

технических 
наук)

Органы
государственной

власти

Федеральный закон от 
21 ноября 1995 г. № 170-ФЗ 
«Об использовании атомной 
энергии» (Собринж 
зшаодпешет Росайсай 
Федерации, 1995, № 48, 
ст. 4552; 1997, № 7, ст. 808; 2001, 
№ 29, сг. 294% 2002, № I, ст. 2; 
№ 13, ст. 118% 2003, № 46, 
сг. 443% 2004, № 35, ст. 3607; 2006, 
№52, ст. 5498; 2007, № 7, сг. 834; 
№ 49, ст. 6079; 2008, № 29, 
сг. 3418; № 30, ст. 3616; 2009, № 1, 
сг. 17; № 52, ст. 645% 2011, № 29, 
сг. 4281; № 3% сг. 459% № 45. 
ст. 6333; № 48, сг. 6732; № 49, 
сг. 7025; 2012, № 26, ст. 3446; 2013, 
№27, ст. 3451),
постановление Правительства 
Российской Федерации от 
30 шаля 2004 г. № 401 
«О Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и авш аму 
надзору» (Собрание 
законодательства Российской 
Федерации, 2004, № 32, ст. 334% 
2006, № 5, сг. 544; № 23, сг. 2527; 
№ 52, сг. 5587; 2008, № 22, 
ст. 2581; № 46, ст. 5337; 2009, № 6, 
ст. 738; № 33, ст. 4081; № 49, 
СТ. 5976; 2010, № 9, ст. 960; № 26, 
ст. 3350; № 38, ст. 4835; 2011, № 6, 
СТ. 888; № 14, сг. 1935; № 41, 
сг. 5750; № 50, ст. 7385; 2012, 
№ 29, сг. 4123; № 42, ст. 5726; 
2013, № 12, ст. 1343; № 45, 
сг. 5822; 2014, № 2, ст. 108; № 35, 
ст. 4773; 2015, № 2, ст. 491; №4, 
ст.661),
постановление Правительства 
Российской Федерации от 
30 апреля 2013 г. № 387 
«Об утверждении Положения об 
отнесении юридического лица к 
организации научно-технической 
поддержки уполномоченного 
органа государственного 
регулирования безопасности при 
использовании атомной энергии» 
(Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2013, № 20, 
ст. 2483)



9
Наименование 

государственной 
услуги или работы (в 

том-числе коды 
Общероссийского 
классификатора

ВИДОВ
экономической 
деятельности, 

которым 
соответствует 

государственная 
услуга или работа)

Наименование
органа,

осуществляющего 
полномочия 

учредителя (в том 
числе код в 

соответствии с 
реестром 

участников 
бюджетного 

процесса, а также 
юридических лиц, 
не являющихся 
участниками 
бюджетного 
процесса)

Наименования 
федеральных 

государственных 
учреждений (в том 
числе их коды в 
соответствии с 

реестром участников 
бюджетного процесса, 
а также юридических 
лиц, не являющихся 

участниками 
бюджетного процесса)

Содержание 
услуги 1 
(работы)

Содержание 
услуги 2 
(работы)

Условия
(формы)
оказания
услуги

Платность
услуги

(работы)

Вид учреждения 
(в том числе вид 
его деятельности)

Категория 
потребителей 

услуги (работы)

Показатель качества услуги 
(работы)

Показатель объема услуги 
(работы)

Реквизиты нормативных 
правовых актов, являющихся 
основанием для включенияНаименование Единица

измерения
Наименование Единица

измерения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
Проведение 

прикладных научных 
исследований

(73)

Ростехнадзор
(7709561778
770901001)

федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр по 

ядерной и 
радиационной 
безопасности» 
(7725010048 
770801001), 
федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр 

«Энерго безопасность» 
(7733078410 
773301001)

Бесплатная Научная 
организация 
(научные 

исследования и 
разработки)

В интересах 
общества

Количество Единица Федеральный закон от 
23 августа 1996 г. № 127-ФЗ 
«О науке и государственной 
научно-технической полило»» 
(Собрание законодательства 
Российской Федерации, 1996, № 35, 
ст. 4137; 1998, № 30, ст. 3607; >6 
51, ст. 6271; 2000, № 2, ст. 162; 
2001, № 1, сг. 2, ст. 20; № 53, 
ст. 5030; 2002, № 52, ст. 5132; 
2003, № 52, сг. 5038; 2004, 16 35, 
сг. 3607; 2005, 16 27, ст. 271S; 2006, 
№ 1, сг. 10; 16 50, сг. 5280; 2007, 
16 49, сг. 6069; 2008, 16 30, 
сг. 3616; 2009,16 1, ст. 17; J6 7, 
ст. 786; № 31. ст. 3923; J6 52, 
ст. 6434; 2010, 16 19, ст. 2291; 
J6 31. сг. 4167; 2011, 16 10, 
сг. 1281; 16 30, ст. 4596, ст. 4597, 
ст. 4602; 16 45, сг. 6321; 2012, 
16 31, ст. 4324; 16 50, сг. 6963; 
2013, 16 19, ст. 2320; 16 27, 
сг. 3477; 16 39, ст. 4883; 16 44, 
ст. 5630; 2014,16 52, ст. 7554; 2015, 
№ 29, ст 4396)

Проведение 
экспертизы научных, 
научно-технических 

программ и 
проектов, 

инновационных 
проектов по 

фундаментальным, 
прикладным 

научным 
исследованиям, 

экспериментальным 
разработкам (72,73)

Ростехнадзор
(7709561778
770901001)

федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр по 

ядерной и 
радиационной 
безопасности» 
(7725010048 
770801001), 
федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научпо- 
техяяческий центр 

«Энергобезопасность» 
(7733078410 
773301001)

Бесплатная Научная 
организация 
(научные 

исследования и 
разработки)

В интересах 
общества

Количество Единица Феясральшй закон от 
23 шуста 1996 г. 16 127-ФЗ 
«О науке к государственной 
няучшыеинриской политике» 
(Собрание законодательства 
Российской Федерации. 1996,1635, 
сг 4137; 1998. 16 30, ст. 3607; 
16 51, сг 6271; 2000,16 2, ст. 162; 
2001, 16 1, ст. 2, ст20; 16 53, 
сг 5030; 2002,16 52, сг. 5132; 2003, 
16 52, ст. 5038; 2004, 16 35, 
ст. 3607; 2005, >6 27. ст. 2715; 2006, 
J6 1, сг. 10; 16 50, ст. 5280; 2007, 
J6 49. ст. 6069; 2008. 16 30. 
ст. 3616; 2009, 16 1, ст. 17; 
16 7, сг. 786; J6 31. сг 3923; 16 52, 
ст. 6434; 2010, 16 19, сг. 2291; 
J6 31, сг. 4167; 2011, 16 10, 
ст. 1281; 16 30, сг. 4596, сг. 4597, 
ст. 4602; 16 45, сг.6321; 2012,16 31, 
сг. 4324; J6 50, ст. 6963; 2013, 
16 19, сг. 2320; 16 27, сг. 3477; 
16 39, сг. 4883; 16 44, ст. 5630; 
2014,16 52, сг. 75S4; 2015,16 29, 
сг. 4396)

Административное
обеспечение
деятельности
организаций

(75.14)

Ростехнадзор
(7709561778
770901001)

федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр по 

ядернойи 
радиационной 
безопасности» 
(7725010048

Проведете
мониторинга

Бесплатная Все учреждения 
(вспомогатеяьиая 
деятельность в 

области
государственного

управления)

Органы
государственной

власти

Количество 
отчетов, 

составленных 
по результатам 

работы

Штука Феявраваш заон от 
6  остхбра 1999 г. 16 184-ФЗ«Об общих принципах организации 
законодательных
(представительных) и 
истюлнитсяьных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской 
Федерации. 1999. 16 42, ст. 5005:



10
Наименование 

государственной 
услуги нлв работы (в

ток числе коды
Общероссийского
классификатора

видов
экономической 
деятельности, 

которым 
соответствует 

государственная 
услуга или работа)

Наименование
органа,

осуществляющего 
полномочия 

учредителя (в том 
числе код в 

соответствии с 
реестром 

участников
бюджетного 

процесса, а также 
юридических лиц, 
не являющихся 
участниками 
бюджетного 
процесса)

Наименования 
федеральных 

государственных 
учреждений (в том 

числе их коды в 
соответствии с 

реестром участников 
бюджетного процесса, 
а также юридических 
лиц, не являющихся 

участниками 
бюджетного процесса)

Содержание 
услуги 1 
(работы)

Содержание 
услуги 2 
(работы)

Условия
(формы)
оказания
услуги

Платность
услуги

(работы)

Вид учреждения 
(в том числе вид 
его деятельности)

Категория 
потребителей 

услуги (работы)

Показатель качества услуги 
(работы)

Показатель объема услуги 
(работы)

Реквизиты нормативных 
правовых актов, являющихся 
основанием для включенияНаименование Единица

измерения
Наименование F.iTOWMTia

измерения

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14
770801001), 
федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр 

«Энергобезопасность» 
(7733078410 
773301001), 
федеральное 
бюджетное 

учреждение «Учебно
методический

кабинет» Федеральной 
службы по 

экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору 

(7723320277 
772301001)

2015, № 1, ст. 72; № 6, ст. 884; 
№ 10, сг. 1393; № 13, ст. 1807, 
ст. 1808; № 14, ст, 2016, ст. 2017; 
№ 27, ст. 3947, ст. 3965; № 29, 
ст. 4359, ст. 4380),
Федеральный закон от 
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
местного самоуправления 
Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской 
Федерации, 2003, № 40, ст. 3822; 
2015, №1,сг7, ст. 9, ст. 52, ст. 72; 
№ 6, ст. 886; № 10, ст. 1393; № 13, 
ст. 1807, ст 1808; >6 27, ст. 3978, 
ст. 3995),
Федеральный консипуционшД 
закон от 17 д екабря 1997 г. 
>6 2*443 «О Правительстве 
Российской Федерации» (Собрате 
законодательства Российской 
Федерации, 1997, № 51, сг. 5712; 
1998, № 1, ст. 1; 2004, J* 25, 
ст. 2478; № 45, сг. 4376; 2005, 
№23, ст. 2197; 2007, № 6, ст. 680; 
№ 10, сг. 1147; 2008, № 52, 
ст. 6206; 2009, № 1, сг. 3; 2010, 
№ 5, сг. 458; № 30, сг. 3984; 2011, 
№ 1. ст 1; 2012, № 50, сг. 6938; 
2013, № 19, ст 2293, ст 2294; 2014, 
№ 11, ст. 101% 2015, № 21, 
ст. 2979)

Административное
обеспечение
деятельности
организаций

(75.14)

Ростехнадзор
(7709561778
770901001)

федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр по 

ядернойи
радиационной
безопасности» 
(7725010048 
770801001), 
федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр 

«Энергобезопасность» 
(7733078410 
773301001), 
федеральное 
бюджетное 

учреждение «Учебно- 
методический 

кабинет» Федеральной 
службы по 

экологическому, 
технологическому и

Сбор и обработка 
статистической 

информации

Бесплатная Все учреждения 
(вспомогательная 
деятеллюсть в 

области
государственного

управления)

Органы
государственной

власти

Количество 
отчетов, 

составленных 
по результатам 

работы

Штука Федеракшй звон от 
6 оепбря 1999 г. № 184-ФЗ 
«Об обоих пршшипах оргашяшш 
законодательных
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской 
Федерации, 1999, № 42, сг. 5005; 
2015, № 1, ст. 72; № 6, ст 884; 
№ 10, сг. 1393; № 13, сг. 1807, 
сг. 1808; № 14, ст. 2016, ст 2017; 
№ 27, ст. 3947, сг. 3965; № 29, 
сг. 4359, сг. 4380),
Федеральный зэтон от 
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих прищипнх оргянитжвч 
местного саноуправк» 
Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Россвйиок 
Федерации, 2003, № 40, ст 3822; 
2015, № 1. ст. 7, ст 9, сг. 52, ст. 72; 
№ 6, сг. 886; № 10, сг. 1393; № 13, 
сг. 1807, ст 1808; № 27, сг. 3978, 
сг. 3995),
Федеральный конституционный 
закон от 17 декабря 1997 г. 
№ 2-ФКЗ «О Правительстве



11
Наименование 

государственной 
услуги или работы (в 

том числе коды 
Общероссийского 
классификатора 

видов
экономической 
деятельности, 

которым 
соответствует 

государственная 
услуга или работа)

Наименование
органа,

осуществляющего 
полномочия 

учредителя (в теш 
числе код в 

соответствии с 
реестром 

участников 
бюджетного 

процесса, а также 
юридических лиц, 
не являющихся 
участниками 
бюджетного 
процесса)

Наименования 
федеральных 

государственных 
учреждений (в теш 

числе их коды в 
соответствии с 

реестром участников 
бюджетного процесса, 
а также юридических 
лиц, не являющихся 

участниками 
бюджетного процесса)

Содержание 
услуги 1 
(работы)

Содержание 
услуги 2 
(работы)

Условия
(формы)

услуги

Платность
услуги

(работы)

Вид учреждения 
(в том числе вид 
его деятельности)

Категория 
потребителей 

у слуги (работы)

Показатель качества услуга 
(работы)

Показатель объема услуги 
(работы)

Реквизиты нормативных 
правовых актов, являющихся 
основанием для включеяияНаименование Наименование Рцившр

измерения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 Ю 11 12 13 14
атомному над зору 

(7723320277 
772301001)

Российской Федерздня (Собрате 
законодательства Российской 
Федерате, 1997, 16 51, ст. 571% 
1998, 16 1, сг. I; 2004,16 25, 
ст. 2478; 16 45, ст. 4376; 2005, 
1623, сг.2197;2007,166 ,ст. 680; 
16 Щ ст. 1147; 2008, 16 52, 
ст. 6206; 2009, 16 1, ст. 3; 2010; 
16 5, ст. 45% 16 30, сг. 3984; 2011, 
16 1, ст 1; 2012,16 50, сг. 6938;
2013, 16 19, ст. 2293, ст 2294;
2014, № 11, ст 108% 2015,16 21, 
ст.2979)

Административное
обеспечение
деятельности
организаций

(75.14)

Ростехнадзор
(7709561778
770901001)

федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр по 

ядернойи 
радиационной 
безопасности» 
(7725010048 
770801001), 
федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр 

«Энергобезотсность» 
(7733078410 
773301001), 
федеральное 
бюджетное 

учреждение «Учебно
методический 

кабинет» Федеральной 
службы по 

экологическому, 
технологическому и 
атомному надюру 

(7723320277 
772301001)

Проведение
экспертизы

Бесплатная Все учреждения 
(вспомогательная 
деятельность в 

области
государственного

управления)

Органы
государственной

власти

Количество
проведенных

экспертиз

Штука Фсдврамнй завов от 
6 октября 1999 г. 16 184-ФЗ

(трапштслынв) в 
всполввгеяышх органов 
госудярспеввой власти субъектов 
Российской Федерации» (Собрате 
закоктпежепа Российской 
Федерации, 1999, 16 42, ст. 5005; 
2015, 16 1, ст. 72; 16 6, ст 884; 
16 10, ст. 1393; 16 13, ст. 1807, 
ст. 1808; 16 14, ст. 2016, ст. 201% 
16 27, ст. 3947, ст. 3965; 16 29, 
ст. 4359, ст. 4380),
Федеральный замов от 
6 октября 2003 г. 16 131-ФЗ
«Об принципа» «чртницчуи» 
местного самоуправлетя 
Российской Федерации» (Собрание 
зашмцргавспа РМайпой 
Федерации, 2003, 16 40, ст. 3822; 
2015,161, ст. 7, ст. 9, ст. 52, сг. 72; 
16 6, ст 886; 16 10, ст. 1393; 16 13, 
ст. 1807. ст 180% 16 27. ст. 3978, 
СТ.3995ХФедеральный конституционный 
закон от 17 декабря 1997 г. 
16 2-ФКЗ «О Правительстве 
Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской 
Федерации, 1997, >6 51, ст 5712; 
199% J6 1, ст. I; 2004, 16 25, 
ст. 2478; 16 45, ст. 4376; 2005, 
1623, ст. 2197; 2007,16 6, ст. 68% 
16 10, сг. 1147; 2008. 16 52, 
ст 6206; 2009, 16 1, ст. 3; 2010, 
16 5, ст 45% 16 30, ст. 3984; 2011, 
16 1, ст. 1; 2012, № 50, ст 6938; 
2013, № 19, ст. 2293, ст. 2294; 2014, 
№ 11, ст. 108% 2015, № 21, 
ст.2979)

Административное
обеспечение
деятельности
организаций

Ростехнадзор
(7709561778
770901001)

федеральное
бюджетное

учреждение «Научно- 
технический центр по

Проведение
анализа

Бесплатная Все учреждения 
(вспомогательная 
деятельность в 

области

Органы
государственной

власти

Количество 
отчетов, 

составленных 
по результатам

Штука Федеральный закон от 
6 октября 1999 г. № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации
законодательных
(представительных) и



12
Наименование 

государственной 
услуги иля работы (в 

том числе коды 
Общероссийского 
классификатора 

видов
экономической 
деятельности, 

которым 
соответствует 

государственная 
услуга или работа)

Наименование
органа,

осуществляющего 
полномочия 

учредителя (в том 
числе код в 

соответствии с 
реестром 

участников 
бюджетного 

процесса, а также 
юридических лиц, 
не являющихся 
участниками 
бюджетного 
процесса)

Наименования 
федеральных 

государственных 
учреждений (в том 

числе их коды в 
соответствии с 

реестром участников 
бюджетного процесса, 
а такие юридических 
лиц, не иткицивв 

участниками 
бюджетного процесса)

Содержание 
услуги 1 
(работы)

Содержание 
услуги 2 
(работы)

Условия
(формы)

услуги

Платность
услуги

(работы)

Вид учреждения 
(в том числе вид 
его деятельности)

Категория 
потребителей 

услуги (работы)

Показатель качества услуги 
(работы)

Показатель объема услуги 
(работы)

Реквизиты нормативных 
правовых актов, являющихся 
основанием для включенияЕдиница

«пмереииа
Наименование Единица

измерения

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14
(75.14) ядерыой и 

радиационной 
безопасности» 
(7725010048 
770801001), 
федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр 

«Энергобезопасность» 
(7733078410 
773301001), 
федеральное 
бюджетное 

учреждение «Учебно
методический 

кабинет» Федеральной 
службы ПО

экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору 

(7723320277 
772301001)

государственного
управления)

работы исполнительных орган» 
государственной власти субьпов 
Российской Федеращт» (Собрате 
законодательства Российской 
Федерации, 1999, № 42, сг. 5005; 
2015, J6 1, си 72; 16 6, сг. 884; 
16 10, сг. 1393; 16 13, ст. 1807, 
сг. 1808; 16 14, с т . 2016, сг. 2017; 
№ 27, сг. 3947, ст. 3965; 16 29. 
сг. 4359, ст. 4380),
Федеральный закон от 
6 октября 2003 г. 16 131-ФЗ

Российской Февршш» (Собрате 
законодательства Российской 
Федерацш, 2003. № 40, сг. 3822; 
2015,16 1, ст. 7, ст. 9, си 52, ст. 72; 
16 6, ст 886; 16 10, ст. 1393; J6 13, 
ст. 1807, ст 1808; 16 27, ст. 3978,
сг. 3995).
ФедвральшЩ щияи1уц|юинии 
закон от 17 декабря 1997 г. 
16 2-ФКЗ «О Правительстве 
Российской Федсран» (Собрате 
законодательства Российской 
Федерации, 1997, 16 51, ст. 571% 
1998, 16 1, ст 1; 2004, 16 25, 
ст. 2478; 16 45, ст. 4376; 2005, 
1623. ст. 2197; 2007,16 6. ст. 68% 
16 10, ст. 1147; 2008, 16 52, 
ст. 6206; 2009, 16 1, ст. 3; 201% 
16 5, ст. 458; 16 30, ст. 3984; 2011, 
J6 1, сг. 1; 2012,16 50, ст 6938; 
2013,1619, ст 2293, ст. 2294; 204 
J6 11, сг. 1088; 2015, 16 21, 
сг. 2979)

Админшпратиимгм»
обеспечение
деятельности
организаций

(75.14)

Ростехнадзор
(7709561778
770901001)

федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр по 

ядерной и 
радиационной 
безопасности» 
(7725010048 
770801001), 
федеральное 
бюджетное 

учреждение «Научно- 
технический центр 

«Энергобезопасность» 
(7733078410 
773301001), 
федеральное 
бюджетное 

учреждение «Учебно
методический

Информационно
аналитическое
обеспечение

Бесплатная Все учреждения 
(вспомогательная 
деятельность в 

области
государственного

управления)

Органы
государственной

власти

Количество 
отчетов, 

составленных 
по результатам 

работы

Штука Федеральный закон от
6 октября 1999 г. 16 184-ФЗ 
«Обойщкцнпршорпинзяяи 
зионодягептх
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федераци» (Собрание 
законодательства Пксийской 
Федерации, 1999, 16 42, сг. 5005; 
2015, № 1, сг. 72; J6 6, ст. 884; 
16 10, ст 1393; 16 13, сг. 1807, 
ст 1808; 16 14, сг. 2016, ст. 2017; 
16 27, ст 3947, ст 3965; 16 29, 
СТ. 4359, ст. 4380),
Федеральный зав» от 
6 октября 2003 г. 16 131-ФЗ 
«Об общих дрищнш органнзапин 
местного самоуправления 
Российской Федерации» (Собрание 
змокипгаасш Российской 
Федерате», 2003, 16 40, ст. 3822; 
2015, № 1, сг. 7, ст. 9, ст. 52, ст. 72; 
16 6. ст. 886; № 10. ст. 1393; 16 D.



13
Наименование 

государственной 
услуга или работы (в 

том числе коды 
Общероссийского 
классификатора 

ввдов
экономической 
деятельности, 

которым 
соответствует 

государственная 
услуга или работа)

Наименование
органа,

осуществляющего 
полномочия 

учредителя (в том 
числе код в 

соответствии с 
реестром 

участников 
бюджетного 

процесса, а также 
юридических лиц, 
не являющихся 
участниками 
бюджетного 
процесса)

Наименования 
федеральных 

государственных 
учреждений (в том 

числе их коды в 
соответствии с 

реестром участников 
бюджетного процесса, 
а также юридических 
лиц, не являющихся 

участниками 
бюджетного процесса)

Содержание 
услуги 1 
(работы)

Содержание 
услуги 2 
(работы)

Условия
(формы)
оказания
услуги

Платность
услуги

(работы)

Вид учреждения 
(в том числе вцц 
его деятельности)

Категория 
потребителей 

услуга (работы)

Показатель качества услуги 
(работы)

Показатель объема услуги 
(работы)

Реквизиты нормативных 
правовых актов, являющихся 
основанием для включенияНаименование Единица

измерения
Наименование Единица

измерения

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14
кабинет» Федеральной 

службы по 
экологическому, 

технологическому и 
атомному надзору 

(7723320277 
772301001)

сг. 1807, сг. 1808; № 27, сг. 3978, 
сг. 3995),
Федеральный конституционный 
закон от 17 декабря 1997 г. 
№ 2-ФКЗ «О Правительстве 
Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской 
Федерации, 1997, № 51, ст. 5712; 
1998, № 1, сг. 1; 2004, № 25, 
ст. 2478; № 45, сг. 4376; 2005, 
№23, ст. 2197; 2007, № 6, ст. 680; 
№ 10, ст. 1147; 2008, № 52, 
ст. 6206; 2009, № 1, ст. 3; 2010, 
№ 5, ст. 458; № 30, ст. 3984; 2011, 
№ 1, ст. 1; 2012, № 50, ст. 6938; 
2013, № 19, ст. 2293, ст. 2294; 2014, 
№ 11, ст. 1088; 2015, № 21, 
ст. 2979)

Источник

https://meganorm.ru/list/1-0.htm

